
 
Decreto n. 2549 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G.U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e in particolare, l’art. 55; 

VISTO il D.R. n. 1351 dell’11.05.2016, con cui è stato costituito il Centro di 
Eccellenza per l’ottimizzazione delle risorse finanziarie e della formazione per 
enti pubblici;  

 
VISTO   l’art. 6 dello Statuto del Centro di che trattasi prevede : “…Il Comitato Tecnico 

Scientifico dura in carica tre anni accademici ed è composto da membri di 
diritto e membri designati…Sono membri di diritto:1) Il Presidente; 2) Il 
Coordinatore. Sono membri designati: 3) un componente indicato dal Rettore; 
4) un componente indicato dal direttore del Dipartimento Jonico in sistemi 
giuridici ed economici del mediterraneo; 5) un componente indicato dal Senato 
Accademico in settori scientifico disciplinari attinenti alle tematiche così come 
indicato nell’art. 8 di questo Statuto; 6) un componente indicato dal Consiglio 
di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari ‘Aldo Moro’ in settori 
scientifico disciplinari attinenti alle tematiche così come indicato nell’art. 8 di 
questo Statuto; 7) un componente indicato da ciascuna Università e/o Istituto 
di ricerca e/o struttura ministeriale che dovesse convenzionarsi con il Centro”; 

 
VISTA la delibera di Consiglio di Amministrazione della seduta del 6.05.2016, con cui 

è stato deliberato, tra l’atro, “di designare quale rappresentante di questa 
Università di propria competenza in seno al Comitato Tecnico Scientifico del 
Centro di Eccellenza Per l’ottimizzazione delle risorse finanziarie e della 
formazione per Enti Pubblici, il prof. Mario Aulenta”; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico della seduta del 17.05.2016, con cui è stato 

deliberato, tra l’atro, “di indicare il prof. Ernesto Longobardi quale 
rappresentante di propria competenza in seno al Comitato Tecnico Scientifico 
del Centro di Eccellenza ‘Per l’ottimizzazione delle risorse finanziarie e della 
formazione per Enti Pubblici’”; 

 
VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed 

Economici del Mediterraneo. Società, ambiente, culture, relativo alla seduta del 
13.06.2016, assunto al prot. gen. n. 45881 del 27.06.2016, con cui è stato 
deliberato, tra l’altro, “…di eleggere come Presidente del Centro di Eccellenza il 
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Bari Prof. Antonio Felice 
Uricchio” e “…di eleggere come Coordinatore del Centro di Eccellenza…il Prof. 
Mario Aulenta, già designato Componente del Comitato tecnico scientifico del 
Centro nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 06.05.2016…”; 

 



D.R. n.  
 

 

Oggetto: composizione comitato tecnico scientifico centro eccellenza 

 
  

 
 

pag. 2 di 3 
 

VISTA la mail del 16.06.2016, con cui il Rettore ha indicato “…il prof. Bruno 
Notarnicola quale componente di propria competenza nel Comitato Tecnico 
Scientifico del Centro di Eccellenza…”; 

 
VISTA la delibera di Consiglio di Amministrazione della seduta del 20.07.2016, con 

cui è stato deliberato, tra l’atro, “di designare il prof. Vitorocco Peragine, quale 
rappresentante di questa Università di propria competenza in seno al Comitato 
Tecnico Scientifico del Centro di Eccellenza Per l’ottimizzazione delle risorse 
finanziarie e della formazione per Enti Pubblici, in sostituzione del prof. Mario 
Aulenta”; 

 
VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 55365 del 2.08.2016 a firma del prof. Bruno 

Notarnicola, con cui è stato individuato il prof. Vittorio Dell’Atti, quale 
componente indicato dal Direttore del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici 
ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture, nel Comitato tecnico 
scientifico del Centro in parola; 

 
RITENUTO pertanto, necessario procedere alla costituzione del Comitato Tecnico-

Scientifico al fine di assicurare una corretta gestione del Centro; 
 

D E C R E T A 

Art. 1 
 
 

Il Comitato Tecnico Scientifico del Centro di Eccellenza per l’ottimizzazione delle risorse 
finanziarie e della formazione per enti pubblici, per il triennio accademico 2016-2019 è 
composto come segue:  
 

 
membri di diritto: 
 

prof. Antonio Felice URICCHIO  Presidente; 
 

prof. Mario AULENTA   Coordinatore 
 
 
membri designati: 
 

prof. Bruno NOTARNICOLA  Componente indicato dal Rettore; 
 

prof. Vittorio DELL’ATTI  Componente indicato dal Dipartimento Jonico in 
Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture; 

 

prof. Ernesto LONGOBARDI Componente indicato dal Senato Accademico 
 

prof. Vitorocco PERAGINE Componente designato dal Consiglio di 
Amministrazione 

 
 



D.R. n.  
 

 

Oggetto: composizione comitato tecnico scientifico centro eccellenza 

 
  

 
 

pag. 3 di 3 
 

Art. 2 
 
Con successivo provvedimento il Comitato sarà integrato con un componente indicato da 
ciascuna Università e/o Istituto di ricerca e/o struttura ministeriale che dovesse 
convenzionarsi con il Centro. 
 
 
Bari, 8.08.2016          
 

f.to IL RETTORE 
 


